日医発第 1007号 (生 99)

令和 3年 1月 12日

都道府県医師会長 殿

公益社団法人 日本医師会

会長 中川 俊男

(公印省冊各)

日本医師会生涯教育協力講座 webセ ミナーの新設及び

同 vebセ ミナー「高齢者の トータルマネジメント」の実施について

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

2005年より継続開催してきた日医生涯教育協力講座セミナーですが、eラーニング

の普及、感染症拡大における参加型セミナーの自粛等、取り巻く環境が激変しており

ます。日医の生涯教育事業を時代に即した糸睦統性のある事業として定着させる
べく、

この度、日医生涯教育協力講座に Webを用いたセミナー形式の講座「日医生涯教育協

力講座 Webセ ミナー」を新設いたしました。

Webセ ミナーは、Liveの講演を、同日、同時刻に配信し、それをインターネット端

末で閲覧して学習していただくものです。ログイン・ログアウトで出退を管理し、講

演後に実施されるアセスメントで、一定以上の正答率であった場合に、日医生涯教育

の単位が付与されます (いつでも見られるオンデマンド配信ではありませんので、ご

注意ください)。

本セミナーとして「高齢者のトータルマネジメント」を、2021年 2月 27日 (土)に

日本医師会館から配信いたします (会場での参加はできません)。

受講については、姑象を日本医師会会員とし、2021年 1月 18日 (月 )～ 2月 25日

(木)の期間に、日本医師会ホームページから申し込んでいただき、定員数は 2,000

名とさせていただきたく存じます。

なお、別添のチラシは日医雑誌 2021年 2月 号に同封される予定となっております。

詳細につきましては、別添の実施要綱の通りであり、都道府県医師会におかれまし

ては、開催の告知等へのご協力を賜れれば幸甚でございます。

何卒、本会の会務へのご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先 (vebセ ミナー運営事務局 :1月 18日 ～2月 27日 )

¢1・ 1. 13

TEL:0120-056-330  mail i nichii_seminar@eppharmaline.

izumi
四角形

日本医師会生涯教育協力講座 Webセ ミナー

「高齢者のトータルマネジメント」

プログラム

共催 :日本医師会、第一三共株式会社

日時 :令和 3年 2月 27日 (上 )14時～17時 20分
視聴対象者 :日本医師会会員 (先着 2,000名 まで)
*会場参加者なし

(同 日 R同時刻に日本医師会館からLiveで Web配信 )

14:00‐ 14:05 (5分 )

開会挨拶 :日 本医師会会長 中川 俊男

一座長 :日 本医師会常任理事 羽鳥 裕一
14:05‐ 15:05 (60′刀｀)

【講演 1】

演題 :「心房細動と脳梗塞 一変貌する脳梗塞治療と再発予防―」
(cc30頭痛 :1単位)

講師 :日本医科大学大学院医学研究科神経内科学分野 大学院教授 木村 和美

15:05‐ 16:05 (60ノ分 )

【講演 2】

演題 :「 ICD‐ lJこ採用された慢性痛の病態に基づく新たな痛み対応法の紹介」

(cc15臨床問題解決のプロセス:1単位)

講師 :日本大学医学部麻酔科学系麻酔科学分野 診療教授 加藤 実

(休憩 10分〉

16:15‐ 17:15 (60′刀｀)

【講演 3】

演題 :「高齢者のライフスタイルと血圧マネジメント」
(cc74高血圧症 :1単位)

講演 :大阪大学大学院医学系研究科老年 日総合内科学 教授 楽木 宏実

17:15‐ 17:20 (5′分 )

閉会挨拶 :日本医師会常任理事 羽鳥 裕
→終了後、アセスメントヘ

(800/o以上の正答で単位取得)

※2021年 1月 18日 に申し込みのホームページを開設いたします。
※受講希望者は、日本医師会ホームページ「セミナー・講習会情報」の項 (表紙の右下)よ り
の申し込みとなります (期 日 :2021年 1月 18日～2月 25日 )。
※単位を取得するためには、全講演を聴講し、アセスメントをクリアする必要があります。

日医生涯教育協力講座Webセ ミナー

「高齢者のトータルマネジメント」

実施要綱

はじめに

2005年より15年以上に亘り継続開催してきた日医生涯教育講座セミナーですが、e

ラーエングの普及、コロナ禍における今加型セミナーの自粛等、取り巻く環境が激変

しております。日医の生涯教育事業を時代に即した継続性のある事業として定着させ

るべく、この度、口医生涯教育講座にWebを用いたセミナー形式の講座「日医生涯教
育講座 Webセ ミナー」を新設いたしました。
Webセ ミナーは、Liveの講演を、同日、同時刻に配個し、それを固覧し、その後に

実施されるアセスメントで、一定以上の正答率であつた場合に、単位が付与されま

す。いつでも見られるオンデマンド配信ではありませんので、ご注意ください。

また、生涯教育の単位取得に「医籍登録番号」が必要となりますので、視聴にあた

つては、ご準備いただくようお願いいたします (個人情報の取り扱いにつきまして

は、日本医師会、第一三共株式会社において、当骸 Webセ ミナーの多加確認、受講後
の単位申賄、第一三共株式会社が当骸 Webセ ミナーに関する医学 口薬学情報等を提供
するためのみに利用いたします)。

目  的 :

わが国は超高齢社会に突入し、今後もますます高齢化が進むことが見込まれており、

2025年 には 75歳以上の高齢者が 2,100万人を超えることが予想されている。

医療の進歩により平均寿命は世界最高レベルを達成したが、健康寿命と平均寿命の差

はいまだ 10年前後あり、健康寿命の延伸が課題となつている。

高齢による衰弱は「フレイル」と呼ばれ、健康な状態と要介護状態の中間的な段階で

あり、「高齢期に生理的予備能が低下することでス トレスに対する脆弱性が克進し、生

活機能障害、要介護状態～死亡などの転帰に陥りやすい状態」と定義されている。

フレイルは適切な介入によって改善が見込まれる、可逆的な病態であることから、す
べての医療関係者が理解 し、評価、介入することで健康寿命の延伸につながるものと考

えられる。

一方、高齢者が罹患することが多い骨粗審症、サルコペニアなどの運動器障害が要因

とされるロコモティブシン ドロームとフレイルは包含重複関係にあり、これらの病態を

理解することは極めて重要である。

本セミナーでは、高齢者の健康増進に焦点を当てた医療の現状と課題を踏まえ、健康

寿命の延伸に向けて、関連する高齢者疾患の トータルマネジメントについて、留意点や

対応方法について理解を深めることを目的とする。

共催 :

日本医師会、第一三共株式会社

配個会場 :

日本医師会館

開催方法 :

日本医師会館からの同時 Web配信の視聴のみとし、会場での受講者募集は行わない。

開催同時 :

2021年 2月 27日 (上 )14時～17時 20分 (プログラム参照 )

生涯教育単位の付与 :

受講管理については、日医においてシステム上での受講ログイン時間の確認、受講キ

ーワー ドの認証により行い、併せて受講後の問題への回答 (セルフアセスメント:正答

率 800/0以上)を もって所定の単位を付与する。単位取得のためには、全講演を聴講す
ること。また、都道府県医師会で研修管理システムに打ち込む必要はありません。

視聴対象者 :

日本医師会会員

視聴定員数
2,000名

申し込み方法 :

2021年 1月 18日 (月 )に、口医ホームページに本セミナー受講申し込みサイ トを開
設し (「セミナー 日講習会情報」の項 :表紙ページ右下 )、 2021年 1月 18日 (月 )～ 2
月 25日 (木 )を申込受付期間とする (定員に達した時点で同サイ トにその旨を掲示し、
申し込み受付を終了する)。 なお、Webセ ミナー申し込み方法、当日の視聴までの流れ
と受講方法等については、「受講申し込みサイ ト」において案内する。

001開示 :

演者は、それぞれ所属する施設学会・施設等の指針に沿つて利益相反の開示を行う。

開催案内 :

日本医師会から都道府県医師会を通 じて本セミナー開催の周知を図るとともに、日本

医師会のホームページや日本医師会雑誌等を利用し、より多くの会員が参加できるよう

に案内を行う。

開催費用 :

開催案内、演者等への謝礼、会場での撮影および Web配信等の費用は第一三共株式会

社が負担する。なお、演者等への謝金は日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関の関

係の透明性ガイ ドラインについて」に従い次年度に第一三共株式会社により公開される。

(参考)開催に当たつての方針 :

当セミナーは医師の生涯教育のために行うものである。したがつて、販売促進を目的

としたビデオの上映や講演内容に製品名を入れること及びプロモーションあるいはそれ

に類する行為は一切行わない。

2

1.日医から都道府県医師会に開催通知送付
2.日医雑誌等 (+地域医師会報等)で告知
3.Web聴請希望者は日医ホームベージから登録、視聴案
内メー)レ受取

4.日医会館で医師向け講習会を実施 (会場聴講者なし)
5.そのまま同時にインターネットで全国へ配信
6.Web聴講者は、当日聴語し、最後のアセスメントに
800/o以上の正解で、生涯教育の単位が付与される (す
べて日医がコンピューターで管理し、最終的に研修管
理システムに反映)

長M
製
守

静 同

2.同時に配信

lEセミナー開催
(会場聴講者なし)

3B全国でWe脚

3日全国でWeb視聴
富 壊

福 島

石

福 井

崚 撃京 都
山 口

広 島3
憂 知本本一瞑

3.金国でWeb視聴
三
亜

″ 本

高 女ロ

鹿 児 島

※地域医師会で研修管理システムに登録する必要はありません。

申込から視聴までの
画面の流れ

日医生涯教育協力講座Webセミナー
「高齢者のトータルマネジメント」2021年 2月 27日 (土)配信時間14:00～ 17:20
お申し込み期間:2021年1月 18日 (月 )10:00から2021年2月 25日 (木)17:00まで

日本資料について

本資料では、視聴申込から、実際の視聴、及び、視聴後の確認テストの受験実施の流れについて
大筋の仕様をご案内するものです。
以降の画面の画像も合わせてご確認をお願いいたします。

■次ページ以降の確認画面一覧

1.【事前の準備】視聴の前に

2.参加申込

3.個人情報取り扱いの確認

4.視聴の申込み

5.視聴URLのご案内

6日 視聴開始前

7ロ セミナー視聴中

8B確認テスト受験画面への移動

日医HPにアクセスします。

開催のお知らせページでプログラムを確認し、申込サイトに移動します。

個人情報の取扱指針を確認します。

必要事項を入力し、内容確認、送信の流れを経て、自動返信メールを受け取ります。

セミナー実施日の前日にリマインドメールが送信されます。

視聴URLにアクセスします。

セミナー動画を視聴します。動画視聴中は、講師(運営者)側に質問を投稿すること
ができます。

セミナー終了時に表示されるバナー部分(「確認テスト受験はこちら」)をクリックし、
確認テスト受験画面ヘアクセスします。

上記8のパナーより、または、視聴URL配布時のメールでお知らせしている確認テ
スト受験画面のURLをクリックし、テストを受験します。

視聴者の動き申込から視聴までの画面の流れ

9日 確認テスト受験画面

1.【事前の準備】視聴の前に
申込から視聴までの
画面の流れ

①日本医師会のHPにアクセスし、トップページをスクロールし、「セミナー・講習会情報」に
掲載されている日医生涯教育協力講座Webセミナーをクリックしてください。

②日医生涯教育協力講座Webセミナー概略説明画像
※実際の画面とは、一部異なります。

「参加申込」をクリックしてください
→次ペーンヘ

ャ日本医師会

とEいのあ41=^ 日′,1‐ ズA― =

田 田

と口長のみ韓杯

…

十ロメン′イーズルー▲

▼94医印拿

題
坤

「
み
ん
な
で
安
わ
マ
ー
ク
」

"H内
にあ1,■い慰ヨ〔ユアウイルス

島 ●●●
"B,ェ
ックリスト

Ｐ
Ｒ
硝
一
公Ｈ
中

佐
々
ネ
命
さ
ん
山
粛
「み

日医生涯教育講座Webセ ミナー「高齢者の トータルマネージメント」

スサイト

!1  4Ш

予ヽ 、h" 四

新看情報

ta■のうなさ
=に
向けたメッセージ

聖コロナウイルスEnt―田民のみな ■ヘ
“

五府雲■●食からの増H住民のみなト

申込から視聴までの
画面の流れ

2B参加申込

①開催のお知らせページ下方の
「詳細ページはこちら」を
クリックしてください

②セミナー名を確認し、「Web視聴参加申し込み」
をクリックしてください→次ページヘ

:日■E― れ ,3Ⅲu・〕カリキュ
'ム
コード】

…

〕011与
=月 '日

(■■日,1■ ‐ ―‐
'0

-

い  (日

…

■)

高齢者のトータルマネジメント

―

E021皐 aん 23日 (→ l!働▼マ

ー

ユp"む  意いにをり虫
“

■嘲pとこりと二

高齢者のトータルマネジメント

―

知〕〕り,月2'日 こ ほD14卜 」Iお

―

溜 r=n必 B四 ,働 rt

…

日医生涯教育講座

Webセミナー

開催のお知らせ

日医生涯教育協力講座

Webセミナ…

開催のお知らせ
セミナーー覧

セミナーー覧

WebttB●畑申し込み

申込から視聴までの
画面の流れ

3日 個人情報取り扱いの確認

個人'盾報の取り扱いに関してのページに移動します。内容を確認
チェックをして、「次へ」をクリックします→次ページヘ

し 「同意する」にヽ

●■な性BH〕 0■ (以下「当■Jといいよす,(1、 当tiJと 旨する「日riこれ,百協カエ藤W(10セ ミ
'一
」のり・ll申 し込みヽ一ツて取付するOH●の

●人嘴19を、下記の逓り取り重うことといたしよ
',

」■では、」人
"観
の観轟冑母ことして0人情

'H侃

お電曙■を仁弯!し、J人情1lmとて釘白倒浄
=`工
命零をい守し、お切に9人■■を電露し

lЬ■ tl、 主に攻州 人情 1ロセIH,し
=,

刊門●ご日

'」
9麟する機将

〔オぅ、メールアドレス、区鶯1,日●け、笙年月白、強
"、

口i●●門名、所H区嗣貪宅,与、■l用■ガ壺HするB電

2 HI,は、.4こ 羽用口nとして四人情けを取得じよ二

i日 L宝二
'冑
●位1,与のた0

3その強、と■に関連よたこ購●する‖い。
'た
0

3 ih壮 は、「日医生】,宦ロカニ諄W●bセ
=,一
JでアンケートJnを文陰する埓と、′穴を

“

l用日
"と
してntとしょ●

1個人を脅オしをし強うI的なtit・分岳のため
2遅大山オアンケートH■の央働のため

※「同意する」にチェックすると、
「次へ」がクリックできるようになります

個人情報の取り扱いに関して

個人情報の取り授しヽ こついてn点いただける蝙合は、「R魚しよれ に

個人情IEの取り費いについて同意いただける蝙台は、「同意しよすJこ

テェックセ入れてf次へJが
'ン
を獅してください.

「
同tする

申込から視聴までの
画面の流れ

4。 視聴の申込み
※実際の画面とは、一部異なります。

メーれ
'ト

レスla

区蜘

日本蜘

:剣革略、日□閾喀榔西購シーi平れ却|されて与鳴19●頻牌ですIA

i名 儀引棚

7り

"サ

働ウけ,ユ召

争L酪もごえデIく rをと1心打

生年月日 ml朗弱M
節

tB傷期 、戯 附 】Hし Tく〔
「
Lil訥

①入力内容確認画面

ご入力いただいた内容を確認の上、
「確認ボタンをクリック」します。

必要事項を入力し、「確認」ボタン

をクリック、確認画面へ進みます

メー,レを送ほしました

「メー,レを送信しました」という旨の
メッセージが表示されます。
「完了」ボタンをクリックして終了します。

②メールを自動送信

ご入力いただいたメールアドレス宛に、
セミナー1青報等を記載したメールを送信します。

※まず受付メールのみを送信し、枷 者のチェツクをしたうえで、
セミナー実施前日にあらためてリマインドメールを送付して

視聴URLを送信いたします。→次ページヘ

0完了

日

H

申込から視聴までの
画面の流れ

5B ttURLの謀 内
※実際の画面とは、一部異なります。

■視聴URL案内メール サンカレ

O000 先生

■日L=4敬●堕力腑空Webセミナー,胸申し込)受 I寸 0,お ,口らせB

この度は 口区生Д敬肯B力謝庄Web tミ ナー「高齢とのトータルマネツメント1(共に :日本医
師全奉―i■休It金■)においし込,,いたださ‐とにありがとうございます

イメー′閉とお申心力景1ltご重構すると0,そす.

技H∪ Rtは 開にすlDうと阜P,となりとす.

Webセミナー範時う,に [l重
"テ
ストについて,tご,'Hめ i、

=前
に税|しテストを1,ってい卜_だおよす

セミナーヘのご,加こ心よりお付うしております。

〔岡に■】|】

【注意事項】Ⅲ必すご確Wをお願いいたしよす

‡W● b EA済 会は第一三共椋式套社 (IA下、DS'こ kにいたし工す.
DSよりご礎聰に縣してよス下のお好1い事】膏′卜ありますのでご鷲盟をお蘭いいたします

11ナ Web出 譲会の内容の,承面 録吾・鵜彰再Iュお″えくださt■
イ2,コ〕用者 ム́外の方へのオ■手メー

'レ

奮:R Invtntionの に送 間工、Web:A君 針の内容の

開工並びに利用■,ぺ外の方t参加させることはお密えください.

(3'医 脅岡tfも 以外の方がいらっし,る公共の1嶋所などでのwebお演会へのご手加1とお慶えく
だきい.

(4)Web濱 消会によ,て慨慎 交静する情報は、「医療用磁雲品の強発信聟lμ l黙 ,`動に閉す
るオイドラインjに沿つたE!J学的構観に限鷲されます.

IS)rJ用 をは、Webお演とのよ加に際して必Iとなる′(ツコン年の、回事語によるインターネット
Woい サイトのI硝賞及tチ蠍子メーサしの,1用 通信J昭 鳴を、

`ヨ

この責任と負担において雲えてください.

DSは刊用者の利用 電l宝翼漿に想園するいかなる彬雪、禍客に射しても一切の真任を負わない

ものとします

、S,Web B演 会の1可用に関わ3む伝‖ 僚機‖,一切の費用1ユニ1口l魯の負10と します。
(ア 1視電路にと算いただきましたこ1色 .‐費名、ご万名は医蛋品及Jlと学頚学に闇する情確慣に

のために

“

,用させていただくことがございとす.

【捜聴テストについて】

iうまく視聴できない場合、以下のFAQヘージをご孝照ください.

httpsi//―ぅikiden cojP/gst/faq

〔お問い合わせ先】

ロセミナーの内容についてのお問い合わせ

日医生涯教育協力議座 Webセミナー 運営事務局

TEL 0120 056 330(土 日祝日をIャく 930-18:00,

Ma■ nに hitseminar((DepphBrmattne cojp

■Bグインできない、映l守 が映らない、などシステムについてのお問い合わせ

株式会社 直伝 (システム運営)

FAQ:httpsy/_jikiden cojp/gsvfaq

問合せフォーム:https//― jlkiden cojp/gst/COntact川 位e

口〔■JI蕉育協力I粛康Web tミ ナー

B卍億口
": 2021年

2'〕 27口 ti〉

■取
"可
に単仕 : 回卒感師査

=▲
敬育朗度 (3単位)および3カリキュラムコード

Ⅲ■セミナーでは、ロエ医|う全十五改冑副塩における単位と、lit定されたカリキユラムコードtttiⅢ

することができます。単l,こ 取,するためには すべての■崇章聞いて、アセスメントに30・,I(■工S Webセミケーを続持されるれには之ヽす授H置す寄をご硫置いただき、攪電t,ス トケイトをご筆翌くださ

授職権受環 l●

h憤膵〃― うにmen cOサ P/9S〔 /taq

報監テストサイト

hipす〃― jkiden cojP/OsvjeⅦ n9test

′′ ＼
彰
′

子も日は上七己テスト,うと同じインターネット照よれで,農携するようにおい口いいたします

インターネットヘの,=糖罵
'4が
Rなると、鷲

“

環lat月たしてぃても

tキュリテイ■の設定の,猟 Hこより報聴できなくなる可 しヽ性がごさいξす.

申込から視聴までの
画面の流れ

6.視聴開始前
※実際の画面とは、一部異なります。

日医生涯教育協力講座Webセミナー

…2021/2/2714:00-17:20

現在は視聴時間外です

高齢者のトータルマネジメント

摩 メー,レで送信された「視聴URL」をクリックすると、
セミナー開始前の待機画面が表示されます。
←左図

さらに、セミナー開虫台日寺間になると、
以下のように視聴開虫台ボタンが現れます。

「LIVE親岬兵」ボタンをクリックすると、動画がスタート。

日医生涯教育協力講座Webセミナー

2021 -17:20

ライプ編H蒔蘭

tiVi li北

“

高齢者のトータルマネジメント

申込から視聴までの

画面の流れ

7ロ セミナ中加 中
※実際の画面とは、一部異なります。 動画視聴中は、画面左下の

「講師に質問する」タブをクリックすると
←左図

下図の様に、質問を入力できるボックスが

開き、質問を股稿することができます。

※質問内容は別途用意されている
「管理画面」に届き、リスト化されます。

摯
中　Ｗ】一ロロ▼

甲
，

よイ

』・【　　〕】一一ロロ▼

［］｝
”・‐Ｌ　イＬＷｉ

申込から視聴までの
画面の流れ

高齢者の
トータルマネジメント

確認テスト受験はこちら

□

8B確認テスト受験画面への移動
※実際の画面とは、一部異なります。 セミナー終了時に、動画視聴

画面上に表示される「確認テ
スト受験はこちら」のメゞナーをク
リック、もしくは、幕訓廠URL酉己
布日寺に送信されるメールに言己
載のURLにアクセスすることに
より、受験画面へ移動し受験
します。

9B確認テスト受験画面ヘ

「生涯教育の単位を取得するためには、確認テスHこ解答し、8割以上の正答率が必要です。」

申込から視聴までの
画面の流れ

9.確認テスト受験画面
※実際の画面とは、一部異なります。

セミナー終了時に、動画
視聴画面上に表示され
るノヾナー、もしくは、撤
URL配布時に送信される
メールに記載のURLにア
クセスすることにより、確認
テスト受験画面へ接続し
ます。

医籍登録番号を入力し
て受験画面を開き、質問
に角早答します。

■確認テストの仕様
確認テストの受験後、自身の

解答を確認し、合格するまで

受験し直す事が可能です。

また、セミナー当日から、3日後
まで受験することが可能です。

これは [●X]解答形式の問題で現

【第1問】
次の文章 について答えなさい。

患者の秘密を守ることは重要である。

■

「医籍登録番号をご準備ください。」

O
囲

X ■
|

|

田 田

ユーザ ー情報入力

医籍登録番号をこ入力ください。正しくご入力いただきませんと、確認テストの結果が正しく記録されません

理解度チェック

OK

確認テスト受験画面

Ｌ
」

ヤ!鳳査Ⅲ写煙身

配悟時間 14100～ 17:20

日医生遷教育協力腑塵Webセミナー

ヽ

藤

お申し込み期間

視聴対象者

定員

【日本医師al生遷教育劇産 3単位+3カ リキュラムコード】

2021年 1月 18日 (月)10:00か ら
2021年 2月 25日 (本)17:00まで

医師 (日本医師会会員)

先着2,000名 (予定)

ライブ配信 (1回のみ)

1400-1405い分)開 会挨拶 日本医師会会長 中川俊男
座長 :日本医師会 常任理事 羽鳥裕

1405-15D5“0分)講 演 1 心房細動と脳梗塞
―変現する鵬梗塞治療と再発ラ防―

■

":日
本区予鳥大学大学隣医学研究料 神経肉科学分野 大学院馘観 ホ村刊員 先虫CC30顕 痛:1単位)

檄05引 a05“0鋤  講演2 弩宅;盟五ぞ冤虚盈岳露
性痛の病態に墓づく新たな痛み対応法の紹介
:分野い口僚観加口翼舟生(CClS臨床間題解決のプロセス:1単位)

―一―〈休態10分〉―――――――――――――――――――……………………………………………………――――――――――――― ―

m5司租ω鋤 諏3 軍腰撒 熟統2七と血圧マネ芽ント構含内科学 雲盟 豪本 宏真 先生 (cc74高 血圧症:1単位 )

1■ 15-lλ 20い分) 閉会挨拶 日本医師会 常任理事羽鳥裕 終了後、アセスメントヘ

※受置語H=は 、日本医師会Wobサイト小―ムヘージ右下「セミナー B習金情報Jのリンクにおられた特霞サイト、とたIユ下砲URに、ORョードよりお申し込みください。

本セミナーでは、日本医師会生涯教育制度における単位と、指定されたカリキュラムコードを取得することができま現

単位を取得するためには、すべての備演を田いて、アセスメントに80%以上正答する必要がありま或

本セミナーの詳細情報及び、お申込み登録は、
「日本医師会ホームベージ」の「セミナー・路習会情報」よりお申し込みくださL比

共催 :日本医師会 /第一三共株式会社

https:〃 nichi卜 webseminar.jP〉

ヒ

＄

卜
‘

斡

．

一Ｉ

」

卜

ヽ

一世

一

口医生涯教育協力講座Webセミナー
ゝ 占

碑

【 占

上

t

酔
ゝ

本セミナーの詳細情報及び、お申込み登録は日医生涯教育協力講座Webセミナー特設サイトよりお申し込みください。

httPS://nichii‐webse!爾linarDjp 輯
セミナー参力]登録のご案内

Web視聴参廟|:お申し込みの流れ

「日本医師会ホームベー剃 の表紙ページの右下にある

「セミナー・語習会情報Jの項目から申し込み

０

０

０

参加するセミナーの詳細ベープを、

選択してくだい。

「Web視聴での参加申し込み」ボダンより、
お申込みください。

お申込み後に受付完了メール、視聴URL/アセスメント受験URLが届きま現

開催当日までに視聴環境及び幌聰テストサイトをビ確開ください。

> 当日は時間に余裕をもつて、

幌聴URLをクリックしてご幌聴ください。

…０
…

セミナー受話後にアセスメント受験ボタンを、

クリックして必ず受験をしてください。

※単位を取得するためには、全B演をH爵する必要があります。

□ □

開催当日

本セミナーはWeb開催となります。
ライブ配信 (1回のみ)

お問い合わせ先十日医生涯数百協力HttWebセミナ…運営事務周 Tel:0120-056-330930-1800仕 日観日を除く)
Man i nに h“_seminar@eppharmaune.cO.jp

l¬ 「

「